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ندارد

معاون محترم غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی-ناخوانا بودن نسخه و دستور دارویی-معاونتهای غذا و 
دارو سراسر کشور

با سلام ؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر وقوع اشتباه داروپزشکی به صورت اشتباه در میزان مصرف 

دارو و تزریق داروی اشتباه به بیمار به علت ناخوانا بودن دستور دارویی در نسخه پزشک و دستورات دارویی در پرونده بیماران به 

شرح زیر دریافت نموده است:

۱- مورد اول، بیمار با اندیکاسیون بیماری اعصاب و روان، قرص آریپیپرازول ۵ میلی گرم با میزان مصرف نصف قرص روزانه 

تجویز شده که به صورت "۱/۲" در نسخه پزشک درج شده و عدد ۲ زیر امضاء پزشک رفته و به اشتباه روزی یک عدد توسط بیمار 

مصرف شده است. 

۲- مورد دوم، در دستور دارویی بیمار به فارسی نوشته شده بود که "اگر پره کلسی تونین کمتر از ۱ بود، آمپول اکتمرا 

۴۰۰ میلی گرم در ۲۰۰سی سی سرم تزریق شود" که پرستار آمپول دگزا خوانده و در نتیجه آمپول دگزامتازون ۴۰ میلی گرم در 

۲۰۰ سی سی نرمال سالین" به بیمار تزریق نموده است که مشابهت کلمات فارسی و خط ناخوانای پزشک باعث اشتباه در خواندن 

دستور دارویی شده است.

موارد فوق  نتیجه عدم کنترل و تفسیر نسخ توسط داروساز و حجم کار زیاد و کار پر زحمت پرستاری از عوامل اصلی بروز آن 

میباشد و متاسفانه  اخیرا گزارشات زیادی در این خصوص دریافت میشود،که نشان دهنده نقش مهم کنترل نسخ توسط داروساز 

بوده و لزوم تغییر روش ارسال گلوبال دارو به بخش را بیش از پیش مشخص می سازد. 

برای پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه پیشنهاد می شود، مندرجات نسخ و دستورات دارویی از جمله مقدار و نوع 

داروی موردنیاز بیماران به صورت واضح و با خط خوانا در نسخ و دستورات دارویی مربوطه درج شود تا ابهامی درخصوص مقدار و 

نوع داروی موردنیاز بیمار و دستورات دارویی وجود نداشته باشد. همچنین نسخ به صورت گلوبال به داروخانه ارسال نشود و داروی 

هر بیمار به طور جداگانه و با نظارت داروساز در داروخانه آماده سازی و به بخش ارسال شود. 

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به کلیه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت ارسال شود.

رونوشت :
جناب آقای دکتر حبیب ملک پور رئیس محترم مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان

جناب آقای دکتر محمدی مدیرکل محترم امور دارو و مواد تحت کنترل
سرکار خانم مهندس حسینی اشپلا رئیس محترم اداره اسناد و مکاتبات اداری

سرکار خانم دکتر کریمی قوانلو رئیس محترم گروه ثبت و گزارش ایمنی و عوارض ناخواسته فراورده های سلامت 
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